
 
 

 
MAS Český les, z. s.                                 E-mail: map.masceskyles@email.cz 
IČ: 26679973                                     Sídlo: 348 01 Staré Sedliště 359 
Web: www.map.masceskyles.cz                                         Zasílací adresa: Chodské náměstí 75, 344 01 Domažlice 

 
 

J E D N A C Í  Ř Á D 

Řídícího výboru projektu 
Místní akční plán rozvoje vzdělávání IV  

ve SO ORP Domažlice a ve SO ORP Horšovský Týn 

Registrační číslo projektu: CZ.02.02.XX/00/23_017/0008143 

Čl. 1 
Obecná ustanovení 

 
1) Tento Jednací řád upravuje postupy činnosti a jednání Řídícího výboru projektu Místní akční plán rozvoje 
vzdělávání IV ve SO ORP Domažlice a ve SO ORP Horšovský Týn (dále jen ŘV MAP), ustaveného  na základě 
Statutu ŘV MAP ze dne 15. 2. 2024. 

2) Jednací řád schvaluje ŘV MAP na svém prvním zasedání, zároveň volí svého Předsedu a Místopředsedu. 

 

Čl. 2 
Jednání ŘV MAP 

 
1) ŘV MAP se schází podle potřeby, přibližně čtyřikrát za 12 po sobě jdoucích  měsíců, či na základě podnětu 
některého z členů ŘV MAP.  

2) Zasedání ŘV MAP svolává projektový manažer nejméně 10 pracovních dní před termínem prostřednictvím 
elektronické komunikace. V dostatečném předstihu, nejpozději však 5 pracovních dní před jednáním, realizační tým 
pošle členům ŘV MAP program jednání včetně nezbytných podkladů, a to rovněž prostřednictvím elektronické 
komunikace. 

3) Program jednání navrhuje projektový manažer ve spolupráci s realizačním týmem projektu. 

4) Podklady pro jednání zpracovávají členové realizačního týmu, rozešlou je členům ŘV MAP dle bodu 2.  

5) Jednání vede projektový manažer.  

6) Kterýkoliv člen ŘV MAP může navrhnout k projednání bod, který není na programu. 

7) Pro případ nepřítomnosti může člen ŘV MAP určit svého zástupce, na základě plné moci, na jednání v ŘV MAP. 
Tento zástupce má na jednání ŘV MAP stejná práva a povinnosti jako člen ŘV MAP, včetně výkonu hlasovacích  
a spolurozhodovacích práv, tento zástupce může být již členem ŘV MAP 

8) Na pozvání Předsedy nebo projektového manažera se jednání ŘV MAP mohou zúčastnit další osoby, které ale 
nemají hlasovací právo. 

 

mailto:map.masceskyles@email.cz
http://www.map.masceskyles.cz/


 
 

 
MAS Český les, z. s.                                 E-mail: map.masceskyles@email.cz 
IČ: 26679973                                     Sídlo: 348 01 Staré Sedliště 359 
Web: www.map.masceskyles.cz                                         Zasílací adresa: Chodské náměstí 75, 344 01 Domažlice 

 
 

Čl. 3 
Hlasování a usnášeníschopnost 

 
1) ŘV MAP je způsobilý se usnášet, je-li přítomna nadpoloviční většina jeho členů.  

 
2) Hlasování probíhá veřejně.  

 
3) ŘV MAP může projednat věc, která není na programu zasedání, souhlasí-li s tím většina přítomných členů ŘV. 

 
4) Členové ŘV MAP nebo jejich zástupci na zasedání hlasují. Hlasování probíhá zvednutím ruky v pořadí: pro, proti, 

zdržel se. Rozhodnutí ŘV MAP je přijato nadpoloviční většinou hlasů přítomných členů. Každý člen ŘV MAP má 
jeden hlas. Pokud je přítomen sudý počet hlasujících a dojde k rovnosti hlasů, rozhoduje hlas Předsedy, v jeho 
nepřítomnosti hlas Místopředsedy. Skrutátorem je projektový manažer projektu, případně jím pověřená osoba. 

Čl. 4 
Pravidla hlasování způsobem „per rollam“ 

 
1) V odůvodněných případech může ŘV MAP přijmout rozhodnutí mimo společné zasedání s využitím elektronické 

pošty, tzv. hlasováním „per rollam“.  
 

2) Rozhodování prostřednictvím hlasování „per rollam“ je možné ve všech činnostech ŘV.  
 

3) Hlasovat způsobem „per rollam“ může dát:  
a) Předseda ŘV MAP 
b) Projektový manažer.  
 

4) Při hlasování způsobem „per rollam“ by se neměly používat skryté e-mailové adresy.  
 
5) Jednoznačně formulované otázky nebo návrhy rozhodnutí jsou zaslány vždy všem členům ŘV MAP najednou, na 

jimi sdělenou e-mailovou adresu.  
 
6) Aby bylo hlasování platné, musí se hlasování zúčastnit (souhlasit nebo nesouhlasit) nadpoloviční většina všech 

členů ŘV. K přijetí rozhodnutí je nutný souhlas nadpoloviční většiny účastníků hlasování. Nevyjádření se není 
považováno za souhlas, ale za neúčast na hlasování. 

 
7) Pověřená osoba realizačního týmu převede zaslané odpovědi členů ŘV MAP do listinného vyhotovení a uchová je 

pro archivaci v listinném a elektronickém vyhotovení. Následně zašle Protokol o hlasování a zápis všem členům 
ŘV MAP dle pravidel tohoto Jednacího řádu. 

Čl. 5 
Zápis 

 
1) Z jednání pořizuje realizační tým písemný zápis, který nejpozději 5 pracovních dnů po skončení jednání odesílá 

elektronicky ověřovateli zápisu. Zapisovatele určuje projektový manažer. Zápis je po ověření ověřovatelem 
následně rozeslán všem členům ŘV MAP a zveřejněn na webových stránkách projektu. 

mailto:map.masceskyles@email.cz
http://www.map.masceskyles.cz/


 
 

 
MAS Český les, z. s.                                 E-mail: map.masceskyles@email.cz 
IČ: 26679973                                     Sídlo: 348 01 Staré Sedliště 359 
Web: www.map.masceskyles.cz                                         Zasílací adresa: Chodské náměstí 75, 344 01 Domažlice 

 
 

2) Zápisy ze zasedání ŘV MAP obsahují shrnutí projednaných bodů, výsledky hlasování a stanovené úkoly a 
odpovědnosti členů ŘV MAP,  realizačního týmu na další období.  

3) Z jednání je pořízena prezenční listina.  

Čl. 6 
Závěrečná ustanovení 

 

1) Změny Jednacího řádu schvaluje ŘV MAP. 

2) Tento Jednací řád nabývá účinnosti dne 15. 2. 2024.  

 

 

 

 

……………………………………..    …………………………………….. 

předseda ŘV MAP             za realizátora projektu MAP 
          MAS Český les, z. s. 

mailto:map.masceskyles@email.cz
http://www.map.masceskyles.cz/

